
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0С Т 0М 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТ0ПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

" 2021 г. г. К азан ь №  9?

Об итогах IV Республиканского 
конкурса творческих работ 
«Дорога БЕЗ опасности»

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2020-2021 учебный год, в целях 
формирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах, воспитания 
законопослушных участников дорожного движения, пропаганды здорового образа 
жизни, с 10 января по 30 марта 2021 года ГБУ ДО «РЦВР» совместно с МБУДО 
«Центр детского творчества «Танкодром» Советского района города Казани был 
проведен IV Республиканский конкурс творческих работ «Дорога БЕЗ опасности».

На конкурс поступило 410 работ из 35 муниципальных районов Республики 
Татарстан: Азнакаевский, Агрызский, Аксубаевский, Алькеевский, Альметьевский, 
Алекс еевский, Атнинский, Арский, Бавлинский, Балтасинский, Буинский, 
Бугульминский, Высокогорский, Дрожжановский, Елабужский, Зеленодольский, 
Кайбицкий, Камско-Устьинский, Кукморский, Лаишевский, Мензелинский, 
Менделееевский, Муслюмовский, Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, 
Пестречинский, Рыбно-Слободский, Сабинский, Сармановский, Спасский, 
Тетюшский, Тукаевский, Тюлячинский, Чистопольский, городов Казань 
(Авиастроительный, Вахитовский, Кировский, Московский, Ново-Савиновского, 
Приволжский и Советский), Набережные Челны, Московская область.

На основании представленного решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
Е Утвердить:
1.1. решение жюри о присуждении Дипломов за I, И, III места по номинациям 

и возрастным группам, участников конкурса отметить сертификатами;
1.2. список победителей IV Республиканского конкурса творческих работ 

«Дорога БЕЗ опасности» согласно приложению;



1.3. список награждаемых грамотами за организацию и проведение Конкурса 
согласно приложению;

1.4. список награждаемых грамотами за помощь в проведении Конкурса и 
работе в экспертной комиссии Конкурса согласно приложению;

1.5. список награждаемых грамотами за целенаправленную работу 
руководителей Республиканских специальных общеобразовательных школ, 
социальных учреждений (детских домов, школ - интернатов), по привлечению 
учащихся к участию в республиканском конкурсе творческих работ согласно 
приложению;

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
отделом И.Р.Насибуллова.



УТВЕРЖДЕН 
приказом ЕБУ ДО «РЦВР» 
от №

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
IV Республиканского конкурса творческих работ 

для учащихся образовательных организаций 
«Дорога БЕЗ опасности»

Воспитанники ДОУ:
4-5 лет
I место — Каюмова Нилуфар, 5 лет, руководитель: педагог Крупина Наталия 

Михайловна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Тетюши» Тетюшского 
муниципального района РТ;

II место — Крылов Владислав, 5 лет, руководитель: воспитатель Каканова 
Оксана Алексеевна, Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №334 комбинированного вида» Кировского района 
г.Казани;

II место — Карпушин Тимофей, 5 лет, руководитель: воспитатель Шакирова 
Гульназ Минзагитовна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №175 комбинированного вида» Советского района 
г.Казани;

II место — Насибуллов Искандар, 5 лет, воспитатель - Шакирова Гулия 
Г аптелбариевна, МБ ДОУ «Детский сад №99 комбинированного вида Ново- 
Савиновского района г.Казани»;

III место — Сорокина Полина, 5 лет, руководители: воспитатели Голякова 
Алёна Владимировна, Муллагалиева Гузель Ильгизовна, Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №159 
комбинированного вида» Советского района г.Казани;

III место — Субаев Рафаэль, 5 лет, руководитель: воспитатель Сафинова 
Хасания Хасановна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №2 «Сказка» Менделеевского 
муниципального района РТ;

III место —Мухаметова Амалия 5 лет. Воспитатели: Зайнуллина Фильсина 
Ринатовна, Каюмова Эльмира Рузбековна, МАДОУ «Детский сад №180 
комбинированного вида» Советского района г.Казани.

6 лет
I место — Мустафина Азалия, 6 лет, руководитель: педагог Марасова Нина 

Петровна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Малыш» города Тетюши» Тетюшского муниципального района РТ;



I место — Ахметзянов Закир, 6 лет, руководитель: воспитатель Имаиева 
Лилия Гусмановна. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №175 комбинированного вида» Советского района
г. Казани;

II место — Бердникова Луиза, 6 лет, руководитель: воспитатель Кайнова 
Надежда Валентиновна, Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 109 комбинированного вида» Советского района 
г.Казани;

II место — Хабибуллин Юсуф , 6 лет, логопедическая группа. Учитель- 
логопед: Зияутдинова Флюра Адгамовна, МАДОУ «Детский сад №180 
комбинированного вида» Советского района, города Казани;

II место — Биктагиров Радмир, 6 лет, руководитель: воспитатель Полякова 
Надежда Леонидовна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Пестречинский детский сад №1 «Колокольчик» Пестречинского 
муниципального района РТ;

III место —Мязитов Адель, 6 лет, логопедическая группа. Воспитатели: 
Файзуллоева Гулшан Зувайдуллоевна, Муратова Альфия Джавдатовна, МАДОУ 
«Детский сад №180 комбинированного вида» Советского района, города Казани;

III место — Фахриев Рамазан, 6 лет, руководитель: воспитатель Ризаева Алсу 
Наилевна, Муниципальне бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Рыбно-Слободский детский сад «Иолдыз» Рыбно-Слободского муниципального 
района РТ;

7 лет
I место — Ахметшин Тимур, 7 лет, руководители: воспитатель Рахимуллина 

Гульнара Хамизулловна, инструктор по физической культуре Шарипова Гузалия 
Фирдаусовна, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №6 «Радуга» г. Кукмор» 
Кукморского муниципального района РТ;

II место — Фугина Елизавета, 7 лет, руководители: воспитатели 
Шайхутдинова Гульнар Ринатовна, Закирова Альмира Габдульбаровна, 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Рыбно- 
Слободский детский сад «Мишутка» Рыбно-Слободского муниципального района 
РТ.

Учащиеся учреждений дополнительного образования 
Младшая группа 5-6 лет

I место — Картузова Ника, 6 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Ягудина Венера Шамильевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г.Казани;

II место — Гафиятов Радим, 6 лет, руководитель: педагог-организатор 
Гафиятова Анна Александровна, Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр №14» г. Набережные 
Челны;



II место — Муллахметов Инель, 6 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Муллахметова Лилия Сергеевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани;

III место — Михайлова Виктория, 6 лет, руководитель: методист Прыткова
Ольга Алексеевна, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Новошешминского муниципального 
района РТ.

Младшая группа
7 лет
I место — Асреева Элиана, 7 лет, руководитель: педагог дополнительного 

образования Кутнеева Ляля Мидехатовна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско - юношеского творчества» 
Альметьевске го муниципального района РТ;

I место — Ожиганов Артём, 7 лет, руководитель педагог дополнительного 
образования Дмитриева Татьяна Валерьевна Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга 
талантов» Агрызского муниципального района РТ;

I место — Рамгулов Гумар, 7 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Рамгулова Тансылу Яхиевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского 
муниципального района РТ;

III место — Перцева Яна, 7 лет руководитель: педагог дополнительного 
Мухаметова Фирдаус Габделбариевна, Муниципальное бюджетное учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 
района, г. Казани;

III место — Зайнуллин Марк 1 класс, руководитель: педагог дополнительного 
образования Мухаметова Фирдаус Габделбариевна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» 
Советского района, г. Казани;

III место — Долгова Христина, 7 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Гатина Светлана Вячеславовна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района РТ;

III место — Большакова Аделия, 7 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Кутнеева Ляля Мидехатовна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско - юношеского 
творчества» Альметьевского муниципального района РТ;

III место — Набиуллин Анас 7 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Набиуллина Рафиля Рафилевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Тюлячинского муниципального района РТ.



8 лет
I место — Исхакова Айсылу, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного 

образования Шаймарданова Эльза Даниловна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района РТ;

II место — Сабиров Самир, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного
образования Муллаянова Василя Гарафовна, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани; учитель начальных классов, Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 60» Авиастроительного района г. Казани;

II место — Кузьмина Валерия, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Гайнуллова Гузалия Миннулловна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района, г.Казани;

II место — Исхакова Айсылу, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Шаймарданова Эльза Даниловна, Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района 
РТ;

III место — Павлов Егор, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Мамаева Ольга Александровна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;

III место — Чуркин Иван, 8 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Дронова Людмила Николаевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детско - юношеского творчества 
Альметьевске го муниципального района РТ;

9 лет
I место — Чернобривенко Софья, 9 лет, руководитель: педагог 

дополнительного образования Мельниченко Елена Николаевна, Государственное 
казенное общеобразовательное учреждение Московской области для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей «Созвездие», г. Руза Московская
область;

I место — Салтыкова Л ерика, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Насыйрова Гульфия Фаридовна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Станция детского и юношеского 
туризма и экскурсий» Советского района г.Казани;

I место — Латфуллина Кира, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Исламгулова Зульфия Хажигалеевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско- 
Устьинекого муниципального района РТ;

II место — Пигилова Ксения, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Менгден Екатерина Николаевна, Муниципальное бюджетное



учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;

II место — Шарафеева Эмиля, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Забирова Татьяна Алексеева, Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительно 
образования детей «Заречье» Кировского района г. Казани;

II место — Пугина Ярослава, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного
образования Якупова Венера Геннадьевна, Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г. Казани;

II место — Плотникова Алина, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Исхакова Розалия Маулияровна, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр детско - юношеского творчества» 
Альметьевске го муниципального района РТ;

II место — Степаненко Милана, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного
образования Менгден Екатерина Николаевна, Муниципальное бюджетное
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;

III место — Валиуллин Адель, 9 лет, руководитель: учитель начальных 
классов и педагог дополнительного образования Кузьмина Камилла Раилевна, 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №159», 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Азино» Советского района г. Казани;

III место — Агмалов Тимур, 9 лет, руководитель учитель начальных классов и 
педагог дополнительного образования Кузьмина Камилла Раилевна, Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №159», Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Азино» Советского района г. Казани;

III место — Нугаев Нияз, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Минхатыпова Сария Ильдусовна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района РТ;

III место — Порсева Анастасия, 9 лет, руководитель: учитель начальных 
классов и педагог дополнительного образования Кузьмина Камилла Раилевна, 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №159» и 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Азино» Советского района г. Казани;

III место — Сахипов Тимур, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Мамаева Ольга Александровна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;

III место — Павлов Егор, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Мамаева Ольга Александровна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;



III место — Шамсутдинова Самира, 9 лет, руководитель: педагог
дополнительного образования Гайнуллова Гузалия Миннулловна, Муниципальное 
бюджетное учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района, г. Казань;

III место — Латфуллина Кира, 9 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Исламгулова Зульфия Хажигалеевна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско- 
Устьи некого муниципального района РТ;

10 лет
I место — Нафиков Ислам, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 

образования Нафикова Лилия Расиховна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Муслюмовского 
муниципального района РТ;

I место — Фатыхова Дарина, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Исламгулова Зульфия Хажигалеевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско- 
Устьинского муниципального района РТ;

I место — Хабриева Камилла, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Златоустова Мария Сергеевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. 
Казани;

I место — Самойлова Мария, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Андреянова Татьяна Анатольевна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Московского района г.Казани;

I место — Зиятдинова Айзиля, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Галимзянова Фания Габдулхаковна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Тюлячинского муниципального района РТ;

11 место — Фёдорова Виктория 10 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Волкова Светлана Владимировна, Муниципальное 
бюджетное учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» Верхнеуслонского муниципального района РТ;

II место — Арутюнова Лиана, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Волкова Светлана Владимировна, Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» 
Верхнеуслонского муниципального района РТ;

II место — Латыпова Риана, 10 лет, педагог дополнительного образования: 
Латыпова Вероника Олеговна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Менделеевского 
муниципального района РТ;

III место - Нигматзянова Камиля, 10 лет, руководитель педагог 
дополнительного образования Шаипова Раъно Исамовна, Муниципальное



бюджетное учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Тюлячинского муниципального района РТ;

III место - Матвеева Милана, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Боткова Светлана Владимировна Муниципальное бюджетное 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» 
Верхнеуслонского муниципального района РТ;

III место - Хузина Ралина, 10 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Шаипова Равно Исамовна, Муниципальное бюджетное учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского 
муниципального района РТ;

Средняя группа 11-13 лет
I место —Курбанов Аяз, 12 лет, руководитель: педагог дополнительного

образования Самигуллина Лиля Ахтамовна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского
муниципального района РТ;

II место — Юрченко Гордей, 11 лет, руководитель: педагог-организатор 
Рязанова Екатерина Сергеевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 
района, г. Казани;

II место — Фёдорова Анна, 11 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Менгден Екатерина Николаевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества
пос.Дербышки» Советского района г.Казани;

II место — Хасанова Эльвина, 11 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Гайнуллина Ильсияр Ильдаровна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани;

II место — Сабирзянова Адиля, 11 лет, руководитель: педагог
дополнительного образования Гайнуллова Гузалия Миннулловна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования ЦДТ «Танкодром» Советского 
района, г. Казани;

III место — Акбулатова Алина, 12 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Гайнуллова Гузалия Миннулловна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Танкодром» Советского района, г. Казани;

III место — Фахертдинова Сабрина, 11 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Галимова Золфира Котдусовна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района РТ;

III место - Шайдуллин Амир, 12 лет, руководитель: педагог-организатор 
Шайдуллина Флера Якуповна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» Советского 
района, г. Казани;



Старшая группа 14-17 лет
I место — Рукавишникова Анастасия, 14 лет, руководитель: педагог 

допорлнительного образования Галлямова Гулия Ильгизовна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительгого образования «Центр детского творчества 
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района РТ;

I место — Бубнова Варвара, 14 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Закирова Альфия Анваровна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 
Агрызского муниципального района РТ;

I место — Громова Александра, 14 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Литвинова Людмила Витальевна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани;

I место — Шагеева Арина, 15 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Златоустова Мария Сергеевна, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г. Казани;

I место — Набиева Элина, 17 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Миргазова Неля Навиловна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско - юношеского творчества» 
Альметьевске го муниципального района РТ;

II место — Ихсанова Илюза, 15лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Акопян Оганна Карушовна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Танкодром» г. Казани;

II место — Акланов Эдуард, 14 лет, руководитель: педагог дополнительного 
образования Фоменко Алина Рустемовна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г. Казани;

III место — Суфиева Аделина, 15 лет, руководитель; педагог дополнительного 
образования: Узлова Светлана Николаевна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Менделеевского 
муниципального района РТ,

III место — Куприянова Елизавета, 14 лет, руководитель: педагог 
дополнительного образования Волкова Светлана Владимировна, Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» Верхнеуслонского муниципального района РТ;

Группа УДО
I место — Галиева Тамилла, руководитель: педагог дополнительного 

образования Исмаилова Камиля Хасановна, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ;


